С О В Е Т
ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «23» июня 2016 г.   № 38

О внесении дополнений  в Положение «О сообщении муниципальными служащими администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, лицами, замещающими муниципальные должности администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
утвержденный  решением Совета Дружинского сельского  поселения  Омского муниципального района Омской области № 12 от 31.03.2014 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом  Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Дружинского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области,  и во исполнение  протеста прокурора Омского района Омской области  за исходящим № 7-13-2016/6056  от 09.06.2016 года

РЕШИЛ:

1. Внести  следующие изменения и дополнения   в Положение «О сообщении муниципальными служащими администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, лицами, замещающими муниципальные должности администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».
1.1.  Пункт  3 Положения   изложить в следующей редакции:
«3. Лица, замещающие муниципальные должности администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, служащие не вправе получать не предусмотренные законодательством Российской Федерации подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.
1.2. Пункт  4  Положения   изложить в следующей редакции:

 «4. Лица, замещающие муниципальные должности администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, служащие обязаны в порядке, предусмотренном настоящим положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,  в том числе обо всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)обязанностей муниципальный орган, в котором указанные лица проходят муниципальную службу или осуществляют профессиональную деятельность.».
1.3.  Пункт  5  Положения   изложить в следующей редакции:

«5. Уведомление о получении подарка в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее - уведомление), а также уведомление о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, составленное согласно приложению, представляется не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка в уполномоченное структурное подразделение  муниципального органа, в котором лицо, замещающее муниципальную должность администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, служащий, проходят муниципальную службу или осуществляют профессиональную деятельность (далее - уполномоченное структурное подразделение). К уведомлению прилагаются документы (при их наличии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной документ об оплате (приобретении) подарка)»

2.Дополнить  п.14.1  Положения   следующего содержания:

« 14.1.  В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, служащих  заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением (уполномоченными органом или организацией) в федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.».

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник».

4.Контроль  за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава Дружинского
сельского поселения                                                                        С.В. Бабинцев